

## Otwórz się na design i architekturę! Dni otwarte 4 Design Days już 27 i 28 stycznia w Katowicach

Katowice, 22 stycznia 2024 r. – **Ponad 120. wystawców, inspirujące warsztaty, spotkania ze znanymi postaciami telewizji i internetu, wykłady czołowych polskich architektów i projektantów, liczne atrakcje zarówno dla najmłodszych, jak i nieco starszych uczestników, a także wyjątkowa wystawa w ramach Well.Art – wszystko to już tradycyjnie, w ostatni weekend stycznia (27-28) w Katowicach. Międzynarodowe Centrum Kongresowe zaprasza pasjonatów designu i dobrej architektury, otwierając szeroko drzwi w ramach 8. edycji 4 Design Days.**

Już po raz ósmy 4 Design Days skupi się na najaktualniejszych trendach związanych ze światem architektury i designu. Po dwóch dniach poświęconych tematom biznesowym, kolejne dwa dostępne będą dla wszystkich chętnych. Dni otwarte 4 Design Days to doskonała okazja kreatywnego spędzenia czasu wolnego dla całych rodzin.

– Pragniemy, aby każda edycja 4 Design Days była wyjątkowym doświadczeniem dla odwiedzających, oferując im możliwość kontaktu z wysokiej jakości designem i fascynującą architekturą. Wśród atrakcji, które przygotowaliśmy dla naszych gości, są m.in. bezpłatne konsultacje z architektami oraz projektantami wnętrz. Z kolei na stoiskach wystawców będzie można zapoznać się z najnowszymi trendami we wnętrzarskiej modzie oraz poszukać ciekawych inspiracji i pomysłów – mówi **Małgorzata Burzec-Lewandowska**, autorka programu 4 Design Days.

– 4 Design Days to także bogata oferta warsztatów związanych z architekturą i designem dla dzieci i dorosłych oraz możliwość spotkania z youtuberami i prowadzącymi wnętrzarskie programy telewizyjne. Program wydarzenia jest bardzo różnorodny i z pewnością każdy znajdzie coś ciekawego dla siebie – dodaje **Robert Posytek**, autor programu 4 Design Days.

### **Odwiedź strefę wystawienniczą i zainspiruj się**

Ponad 120. wystawców zaprezentuje swoje produkty i rozwiązania w przestrzeniach Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Katowicach, a towarzyszące wydarzeniu targi Jedyne w Swoim Rodzaju ponownie promować będą niezwykłych twórców. Nowoczesne trendy w wystroju i wykończenia mieszkań i domów – kuchni, łazienek, salonów, a także meble ogrodowe, bramy, nowe technologie dla inteligentnego domu, nietypowe tapety, drewniane panele oraz sprzęt AGD i RTV – to wszystko będzie częścią ekspozycji wystawców obecnych podczas 4 Design Days.

### **Hot or not? Zbadaj trendy!**

Podczas Dni Otwartych 4 Design Days zaplanowano dwa dni pełne inspirujących debat na najaktualniejsze tematy związane z projektowaniem. Podczas sesji „Co będzie HOT, a co NOT w 2024 r.” eksperci omówią 10 trendów wnętrzarskich 2024, które zostaną z nami na długo i 10 pomysłów, które się nie sprawdzą. Ponadto odwiedzający będą mieli możliwość zapoznać się z prezentacjami najciekawszych inwestycji samorządowych w regionie oraz dowiedzą się, jak wygodnie żyć w 40-metrowym mieszkaniu.

### **Spotkaj się ze znanymi ekspertami**

Równoległe na kilku scenach oraz w przestrzeni warsztatowej, odbędą się także spotkania ze znanymi youtuberami i prowadzącymi wnętrzarskie programy telewizyjne. Katarzyna Jaroszyńska, gospodyni programu „Nieoczywiste miejsca” na HGTV, pokaże jak odmieniać wnętrza bez konieczności przeprowadzenia remontu. Projektant Artur Indyka, prowadzący program Meblokcreacje oraz współprowadzący Małe Wielkie Zmiany na antenie Canal+Domo, opowie o sztuce gry kolorami. Karolina Kudłacik, znana z programu „Rośliny Karoliny” w Domo+, zaprezentuje, jak samodzielnie stworzyć las w stoiku. Natomiast Wiesiek Skiba, specjalista budowlany i prowadzący „Pogotowie remontowe Wieśka” w Domo+, udzieli praktycznych porad dotyczących remontu własnych czterech kątów. Wreszcie Tomasz Pągowski, ceniony projektant i współzałożyciel Pągowski Studio, który prowadzi programy o aranżacji wnętrz, opowie swoim gościom o najnowszych trendach wnętrzarskich na rok 2024.

### **Weź design na warsztat**

Dni otwarte 4 Design Days to nie tylko okazja do obcowania z dobrym designem, ale także możliwość własnego zaangażowania się w projektowanie. Politechnika

Śląska zaprasza na warsztat o nazwie „Together 4 Humanity”, podczas którego uczestnicy będą tworzyć trójwymiarowe formy z użyciem papieru i tektury. Aleksander Kądziera, założyciel AK DESIGN oraz autor książki „Tapiceruj! Jak stare graty przemienić w piękne meble”, a także twórca kanału Tapicer w Akcji na YouTube, przedstawi techniki tapicerowania i odnawiania mebli, natomiast Anna Komora z Inspiradonia poprowadzi warsztat nauki tworzenia obrazów z mchu, chrobotka i kory. Warsztat Prze-Twórczy, z udziałem Barbary Kalfa, Agnieszki Krasnowskiej i Balik Hand Made, zaoferuje możliwość stworzenia etui z wykorzystaniem starych banerów reklamowych. Atrakcje przewidziano również dla najmłodszych, do których skierowane będą warsztaty z malowania toreb bawełnianych, warsztat plastyczny z kolorowymi potworkami, konstrukcja z drewnianych klocków Linden i słomek Bamp oraz kolorowanki przestrzenne XL. Prowadzenie tych zajęć powierzone zostanie Tajemniczemu Kuferkowi. Warto zaznaczyć, że udział w warsztatach jest bezpłatny i dostępny do wyczerpania miejsc.

### **Skorzystaj z porad architektów i projektantów wnętrz**

Odwiedzając Międzynarodowe Centrum Kongresowe nie można pominąć strefy DobrzeMieszkaj.pl, w której architekci i projektanci dzielić się będą praktyczną wiedzą dotyczącą urządzania własnego domu. Warto zabrać ze sobą rzut mieszkania lub domu, aby skorzystać z konsultacji dotyczących wyboru mebli, kolorów i wnętrzarskich sztuczek, które pomogą efektywnie urządzić przestrzeń. Oprócz udzielania porad, zaproszeni przez redakcję DobrzeMieszkaj.pl eksperci będą także inspirować, przedstawiając nowoczesne, inteligentne i kreatywne przestrzenie oraz omówią kluczowe zasady funkcjonalnej aranżacji wnętrz.

### **Odkryj Well.Art**

W ramach 4 Design Days, po raz pierwszy zostanie też uruchomiony projekt Well.Art – wyjątkowa galeria sztuki, w której pojawią się najciekawsze dzieła dostarczone przez renomowane galerie i instytucje sztuki w Polsce. Za tajemniczą nazwą Well.Art kryje się jednak nie tylko unikatowa ekspozycja z prezentacją znaczących artystów, ale także cykl spotkań i dyskusji, w których sztuka umiejętnie łączyć się będzie z biznesem. Uczestnicy będą mieli okazję porozmawiać z ekspertami i artystami na tematy takie, jak: inwestowanie w młodą sztukę, relacja między sztuką a biznesem, prognozy dla rynku sztuki w 2024 roku czy rola kobiet w świecie sztuki. Nie zabraknie tematu fascynującej dzisiaj, a jednocześnie spędzającej sen z oczu twórców, sztucznej inteligencji. Wśród prelegentów pojawią się m.in. Mateusz Baumiller, architekt, kolekcjoner; Anna Bera, artystka, rzeźbiarka, projektantka; Tytus Brzozowski, architekt,

akwarelista, twórca murali; Agnieszka Gniotek, historyczka i krytyczka sztuki, właścicielka Galerii Xanadu; Rafał Kamecki, współzałożyciel, prezes Artinfo.pl; Anna Niemczycka-Gottfried, redaktor naczelna portalu Rynek i Sztuka; Natalia Pielak, współzałożycielka agencji Mad Illustrators; Joanna Piotrowska, art advisor, Art Everywhere; Joanna Polus, art advisor, Your Art Maison; Joanna Rzepka, właścicielka Galerii Szarej; Jacek Stapowicz, właściciel Galerii Esta; Małgorzata Szczepańska, redaktorka naczelna, dyrektorka kreatywna „ELLE Decoration” Polska.

Wśród prezentowanych prac znajdują się zarówno te stworzone przez młodych twórców, przez artystów z ogromnym doświadczeniem, na ikonach polskiej sztuki skończywszy. Na wystawie znajdują się m.in. prace: Magdaleny Abakanowicz, Edwarda Barana, Natalii Bażowskiej, Bogny Burskiej, Agaty Czeremuszkin-Chrut, Ewy Goral, Tomasza Górnickiego, Wojciecha Ejsmondta, Tadeusza Kantora, Jana Kowala, Anny Skrzypek, Leona Tarasiewicza, Ryszarda Winiarskiego, Ewy Zawadzkiej czy Agaty Żychlińskiej.

Pojedynczy bilet na Dni otwarte 4 Design Days (1 dzień, 27 lub 28 stycznia) kosztuje 15 zł, a bilet na dwa Dni otwarte (27 i 28 stycznia) – 20 zł. Dzieci i młodzież w wieku szkolnym mają wstęp darmowy. Ponadto, uczestnicy spoza branży mogą kupić bilet łączony na Dni dla biznesu i Dni otwarte (25-28 stycznia 2024 r.) w cenie 100. zł Bilety można kupić poprzez Ticketmaster oraz w kasach biletowych. Płatność wyłącznie kartą płatniczą.

Organizatorem 4 Design Days jest Grupa PTWP, wydawca branżowych pism i portali, m.in.: Propertynews.pl, propertydesign.pl, dobrzemieszkaj.pl oraz organizator m.in. Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach.

###

**4 DESIGN DAYS** to największe w tej części Europy wydarzenie rynku nieruchomości, architektury, wnętrz i wzornictwa, które odbędzie się w dniach 25-28 stycznia 2024 r., w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach.

Organizatorem 4 DESIGN DAYS, od pierwszej edycji w 2016 r., jest Grupa PTWP, wydawca branżowych pism i portali, m.in.: propertynews.pl, propertydesign.pl, dobrzemieszkaj.pl. Grupa PTWP specjalizuje się także w organizacji kongresów, konferencji, szkoleń, seminariów i wydarzeń specjalnych na czele z Europejskim Kongresem Gospodarczym – European Economic Congress (EEC) – największą imprezą biznesową Europy Centralnej.

Zapraszamy na stronę: <https://www.4dd.pl/2024/pl/dni-otwarte/sesje/>  
Facebook: [facebook.com/4DesignDays](https://facebook.com/4DesignDays)  
Instagram: [instagram.com/4designdays](https://instagram.com/4designdays)  
LinkedIn: <https://www.linkedin.com/showcase/4-design-days/> #4designdays  
#4dd  
Więcej informacji o organizatorze – Grupa PTWP: [www.ptwp.pl](http://www.ptwp.pl)

**Dodatkowe informacje:**

Joanna Durkalec, Imago Public Relations | T. 32 608 29 85 | M. 603 712 201  
E. [joanna.durkalec@imagopr.pl](mailto:joanna.durkalec@imagopr.pl)